
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลป$าติ้ว 
เรื่อง ประกาศใช�แผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เทศบาลตำบลป$าติ้ว 

แก�ไข ครั้งท่ี 1 /๒๕๖9 

************************************************* 

ตามท่ี เทศบาลตำบลป�าต้ิวได,ประกาศใช,แผนพัฒนาท,องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตำบลป�าต้ิวเม่ือวันท่ี 27 ตุลาคม 2564 และประกาศใช,แผนพัฒนาท,องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตำบลป�าต้ิว แก,ไขครั้งท่ี 2/2567 เม่ือวันท่ี 2 เมษายน 2567 นั้น 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล,อม เทศบาลตำบลป�าต้ิว มีความจำเปHนต,องแก,ไขแผนพัฒนา
ท,องถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เทศบาลตำบลป�าต้ิว เพ่ือประโยชนFของประชาชน ตามภารกิจ อำนาจหน,าท่ี 
นโยบายผู,บริหารเทศบาลตำบลป�าต้ิว ในการแก,ไขปEญหาและตอบสนองความต,องของประชาชนในท,องถ่ิน อัน
จะกAอให,เกิดประโยชนFสูงสุดให,กับประชาชนในท,องถ่ิน  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวAาด,วยการจัดทำแผนพัฒนาขององคFกรปกครอง
สAวนท,องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ แก,ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ข,อ 21 จึงแก,ไขแผนพัฒนาท,องถ่ิน(พ.ศ.๒๕๖6 -
๒๕70) เทศบาลตำบลป�าต้ิว ครั้งท่ี 1 /๒๕๖9 รายละเอียดตามบัญชีแนบท,ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให,ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี     7   เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖9 
 
 
 

 (นายพิตรพิบูล สิริเรืองธนชัย) 
 นายกเทศมนตรีตำบลป�าต้ิว 

 



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ  ฉบับที่ 13      หมุดหมายที่ 2 ไทยเป*นจุดหมายของการท�องเที่ยวที่เน-นคุณภาพและความยั่งยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายที่..../เปBาประสงคD…
ง. ยุทธศาสตรDจังหวัดที่ 2 ส�งเสริมภูมิปHญญาท-องถิ่น วัฒนธรรม ประเพณี และการค-าการท�องเที่ยว 
จ. ยุทธศาสตรDการพัฒนาขององคDกรปกครองส�วนท-องถิ่นในเขตจังหวัดยโสธร  ยุทธศาสตรDที่  3  ยุทธศาสตรDด-านการส�งเสริมการท�องเที่ยวและภูมิปHญญาท-องถิ่นวัฒนธรรม ประเพณี

2.1 กลยุทธDส�งเสริมและพัฒนาระบบบริการสาธารณสุข
(1)  แผนงานสาธารณสุข

2566
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

โครงการพัฒนาเพิ่มพูนความรู�
ผู�นําชุมชนในด�านสาธารณสุข

หน�า 76 ลําดับที่ 2

เพื่อพัฒนาเพิ่มพูนความรู�ของผู�นํา
ชุมชนและแกนนําด�านสาธารณสุข

 - อบรมผู�นําชุมชนและ
แกนนําด�านสาธารสุขใน
เขตเทศบาล จํานวน 1 รุ.น
 - จัดกิจกรรมส.งเสริม 
แลกเปลี่ยนเรียนรู�ด�าน
สาธารณสุขอื่นๆ

120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 ผู�นําชุมชนและแกนนํา
ด�านสาธารณสุขได�รับ
การอบรมพัฒนาความรู�
ครบทุกคน

งานสาธารณสุขมูลฐาน
ชุมชนได�รับการพัฒนา
ระบบบริการที่ดีส.งผลให�
เกิดการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของประชาชน

 กองสาธารณสุขฯ
อสม./กองทุน สปสช.
(โครงการต.อเนื่อง)

แผ
นเ

ดิม

โครงการพัฒนาเพิ่มพูนความรู�
ผู�นําชุมชนในด�านสาธารณสุข

เพื่อพัฒนาเพิ่มพูนความรู�ของผู�นํา
ชุมชนและแกนนําด�านสาธารณสุข

 - อบรมผู�นําชุมชนและ
แกนนําด�านสาธารสุขใน
เขตเทศบาล จํานวน 1 รุ.น
 - จัดกิจกรรมส.งเสริม 
แลกเปลี่ยนเรียนรู�ด�าน
สาธารณสุขอื่นๆ

120,000 120,000 120,000 200,000 200,000 ผู�นําชุมชนและแกนนํา
ด�านสาธารณสุขได�รับ
การอบรมพัฒนาความรู�
ครบทุกคน

งานสาธารณสุขมูลฐาน
ชุมชนได�รับการพัฒนา
ระบบบริการที่ดีส.งผลให�
เกิดการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของประชาชน

 กองสาธารณสุขฯ
อสม./กองทุน สปสช.
(โครงการต.อเนื่อง)

แก
�ไข

 -1-

         เปBาหมาย   
      (ผลผลิตของ

โครงการ)

งบประมาณ
     ตัวชี้วัด     (KPI)

1

แบบ ผ.02
แผนพัฒนาท-องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบลป\าติ้ว แก-ไขครั้งที่ 1 / 2569 

ก. ยุทธศาสตรDชาติ 20 ป]   ยุทธศาสตรDที่ 2 ด-านการสร-างความสามารถในการแข�งขัน

    2. ยุทธศาสตรD ส�งเสริมคุณภาพชีวิต วัฒนธรรม ประเพณี  การค-าและการท�องเที่ยว

       ผลลัพธDที่คาดว�า
จะได-รับ

  หน�วยงาน    
รับผิดชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงคD

รายละเอียดโครงการพัฒนา


